
Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

Na osnovu člana 41a stav 4. Zakona o zaštiti prirode («Službeni glasnik RS», br. 36/09, 88/10 i
91/10-ispravka), člana 33. stav 1. tačka 6. Statuta Grada Subotice («Službeni list Opštine Subotica», br.
26/08  i  27/08-ispravka  i  «Službeni  list  Grada  Subotice»,  br.  46/11)  i  po  pribavljenoj  saglasnosti
Ministarstva prirodnih resursa, rudarstva i prostornog planiranja Republike Srbije broj 353-02-128/2012-
03 od 23.1.2013.godine, 

Skupština grada Subotice, na 11. sednici održanoj dana 30. maja 2013. godine, donela je

O D L U K U
o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić»

Član 1.
Ovom odlukom proglašava se zaštićenim područje Palićkog i Krvavog jezera, sa Velikim parkom

i mozaikom antropogenih i  izmenjenih prirodnih staništa,  kao park prirode,  tj.  zaštićeno područje  od
lokalnog značaja  –  III  kategorije,  pod nazivom Park  prirode  «Palić»  (u  daljem tekstu:  Park  prirode
«Palić»).

Član 2.
Park prirode «Palić» se proglašava za zaštićeno područje III kategorije sa ciljem:

1. očuvanja Velikog Parka, njegove funkcije u očuvanju biološke raznovrstnosti, očuvanja
jedinstvenosti njegove vrtne arhitekture, bogatstva vrstama šumskih staništa, od kojih se
po značaju izdvajaju vrste mezofilnih hrastovih šuma peščare;

2. očuvanja strukture i sastava zelenila u funkciji obezbeđenja povoljne ekoklime banjskog
prostora, kao i  očuvanja posebnih elemenata zelenila među kojima su hrastovi sa preko
250 godina starim stablima lužnjaka (Quercus robur) i zelenila Zoološkog vrta sa preko
250 vrsta drveća i žbunja, uključujući i ostatke iskonske vegetacije; 

3. zaštite  i  unapređenja  staništa za  odmaranje  i  zimovanje  vodenih  ptica  na  istočnom
evropskom migracionom putu, zaštite staništa strogo zaštićenih vrsta ptica od kojih se po
ugroženosti  izdvajaju  mali  vranac  (Phalacrocorax  pygmeus)  i  patka  njorka  (Aythia
nyorca),  zaštite  i  unapređenja  staništa  za  gnežđenje  crnoglavog  galeba  (Larus
melanocephalus) i staništa za gnežđenje zaštićenih vrsta u ostatku zabarene šume jasena
na severozapadnom delu Palićkog jezera, u kojima se gnezde obična travarka (Saxicola
rubetra),  žuti  voljić  (Hipolais  icterina),  vuga  (Oriolus  oriolus)  i  zelena  žuna  (Picus
viridis);

4. unapređenja stanja ekoloških koridora, zaštite jezera i ostataka vlažnih staništa uz obalu
koji omogućuju opstanak brojnim zaštićenim i strogo zaštićenim vrstama vodozemaca,
gmizavaca i sisara, kao i zaštite ekološkog kompleska koji ima ključnu ulogu u opstanku
metapopulacije vidre (Lutra lutra) u slivu Kireša;

5. održavanja i  revitalizacije tršćaka i drugih  staništa  zaštićenih vrsta, odnosno značajnih
stanišnih tipova;

6. formiranja  multifunkcionalnog priobalnog tampon-pojasa  u zaštitnoj  zoni,  u  skladu sa
interesima očuvanja biodiverziteta područja i poboljšanja kvaliteta vode jezera.

Član 3.
Park  prirode  «Palić»  nalazi  se  na  teritoriji  Grada  Subotice,  obuhvatajući  parcele  upisane  u

katastarske opštine Novi grad, Donji grad i Palić.
Ukupna površina Parka prirode «Palić» iznosi 712,36 ha, od čega je 702,8 ha (98,66 %) u javnoj

svojini, 6,8 ha (0,96 %) u privatnoj svojini i 2,7 ha (0,38 %) u crkvenoj svojini.
Zaštitna zona Parka prirode «Palić» obuhvata površinu od 1698,13 ha.
Opis granica zaštićenog područja Park prirode «Palić» i njegove zaštitne zone, spisak katastarskih

parcela  zaštićenog područja  po  režimima  zaštite,  kao  i  grafički  prikaz  granica  zaštićenog područja  i
zaštitne zone, dati su u prilogu ove odluke i čine njen sastavni deo. 



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

Član 4.
Ciljevi zaštite iz člana 2. ove odluke realizuju se kroz: planske aktivnosti i interventne mere na

poboljšanju  kvaliteta  vode  i  stanja  ekosistema  jezera;  formiranje  zaštitnih  pojaseva  sa  zonalnim
rasporedom aktivnosti i sadržaja (počev od obale jezera, u skladu sa potrebom očuvanja kvaliteta vode i
biodiverziteta  jezera);  usaglašavanje  vodnog  režima  jezera  i  sezonskih  oscilacija  vode  sa  potrebama
očuvanja biodiverziteta, uz obezbeđenje uslova za formiranje priobalnog močvarnog pojasa; upravljanje
ribljim  fondom  u  skladu  sa  ekološkim  karakteristikama  jezera,  sprovođenje  sanacionih  i  drugih
neophodnih  mera  u  vanrednim  slučajevima,  etapno  obnavljanje  Velikog  parka  uz  uspostavljanje
višespratne strukture sa dominacijom autohtonih drvenastih vrsta; suzbijanje invazivnih vrsta i postepene
zamene  dendroflore  vrstama  koje  nisu  invazivne;  hortikulturno  uređenje  objekata  kulturno-istorijskog
nasleđa i tradicionalnog graditeljstva u skladu sa stilom istorijskog jezgra Palića; podizanje zelenila u
skladu  sa  prostorno-planskom  dokumentacijom  i  uslovima  zaštite  prirode; formiranje  vetrozaštitnih
pojaseva sa  učešćem autohtonih vrsta od 50%; otkup i  zamenu površina u cilju restauracije staništa;
monitoring  prirodnih  vrednosti;  popularizaciju  zaštite  prirode,  promociju  prirodnih  vrednosti  i  razvoj
održivog turizma, i druge mere.

Član 5.
Na području Parka prirode «Palić» utvrđuju se režimi zaštite I, II i III stepena.
Režim zaštite I stepena, ukupne površine pet hektara, odnosno 0,7 % područja, obuhvata «Ptičja

ostrva» - veštačka ostrva od nagomilanog mulja duž sredine Drugog sektora jezera Palić.
Režim zaštite II stepena, ukupne površine 216,24 ha, odnosno 30,4 % područja, obuhvata sledeće

lokalitete:  Drugi  i  Treći  sektor  jezera  Palić,  Malo pojilo,  slatinu uz zapadnu obalu Četvrtog sektora,
zabarenu depresiju kod kanala Tapše, Veliki park – jugozapad, Veliki park – severozapad i Krvavo jezero.

Režim zaštite III stepena, površine 491,12 ha, odnosno 68,9 % područja, obuhvata preostali deo
zaštićenog područja koji nije obuhvaćen režimom zaštite I i II stepena.

Član 6.
Na području Parka prirode «Palić» zabranjuje se:

1) uznemiravanje, neplansko sakupljanje i uništavanje faune;
2) uništavanje  i  neplansko  uklanjanje  vegetacije  i  divlje  flore, kao  i  narušavanje  stanja

nasleđenih hortikulturnih vrednosti i vredne dendroflore, parkovskog mobilijara i vrtno-
arhitektonskih elemenata;

3) zamena sastojina autohtonih vrsta drveća alohtonim;
4) smanjenje  zelene  površine  Velikog  parka u  odnosu  na  površinu  definisanu  važećim

prostorno-planskim dokumentima; 
5) smanjenje postojeće dužine prirodne obale u Četvrtom sektoru Palićkog jezera;
6) upuštanje  otpadnih  voda  bez  sprovedene  biološke  faze  prečišćavanja,  u  skladu  sa

zakonom i drugim propisima kojima se reguliše ova oblast;
7) prihranjivanje riba u jezeru;
8) radovi koji izazivaju trajne negativne promene hidrološkog režima zaštićenog područja ili

kvaliteta vode jezera;
9) hemijsko i fizičko zagađivanje zaštićenog područja, otvaranje deponija, odlaganje opasnih

materija i sl;
10) izvođenje  bilo  kakvih  aktivnosti  koje  nisu  u  skladu sa  namenom prostora  zaštićenog

područja.

Na području Parka prirode «Palić» ograničava se:
1) promena namene površina i izgradnja objekata, na potrebe revitalizacije prirodnih staništa

i  unapređenja  stanja  jezera,  kao  i  na  promene  predviđene  postojećim  planskim
dokumentima;

2) uređenje obale za kupanje, na deonice obale utvrđene planskim dokumentima;
3) postavljanje ograda u priobalnom zaštitnom pojasu, na urbanizovani deo četvrtog sektora

(od vikend naselja do Riblje čarde), s tim da se za sitne životinje obezbedi prohodnost
ograde;



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

4) korišćenje vode iz jezera, na aktivnosti za poboljšanje stanja zaštićenog područja;
5) ribolov, na planske aktivnosti sa ciljem održavanja povoljnog stanja ekosistema jezera i

na rekreativni ribolov sa obale;
6) kretanje čamaca na motorni pogon sa unutrašnjim sagorevanjem, na potrebe upravljanja;
7) kretanje čamaca sa električnim motorima, na ograničeni broj sezonskih turističkih plovila

po planski utvrđenim linijama kretanja;
8) unošenje i gajenje alohtonih vrsta, na vrste koje nisu invazivne u Panonskom regionu;
9) pošumljavanje vlažnih livada, bara i pašnjaka, na ograničenu plansku obnovu autohtonih

sastojina vrbaka i topola;
10) paljenje vegetacije, na planske aktivnosti upravljanja;
11) uređenje zelenih površina bez planske ili projektne dokumentacije, na saniranje lomova i

izvala, odstranjivanje podrasta i oslobađanje stabala od puzavica;
12) seča stabala sa dupljama, na period avgust-oktobar;
13) pokrovnost četinarskih vrsta, na najviše 20% u zelenilu parcela ili blokova;
14) kretanje, zaustavljanje i  parkiranje motornih vozila na javnim zelenim površinama, na

vozila službe održavanja parka, kao i vozila za potrebe snabdevanja koja se mogu kretati
vremenski ograničeno i isključivo planski utvrđenim putevima;

15) paljenje vatre na javnim površinama, na za tu svrhu predviđene lokacije;
16) puštanje pasa na javnim zelenim površinama, na za tu svrhu namenjene površine, kao i

lov na vremenski i prostorno ograničene slučajeve sanitarnog izlova;
17) promena  morfologije terena, na planske aktivnosti  usmerene na poboljšanje ekoloških

uslova staništa plitkih voda i priobalja.

Član 7.
Na površinama na kojima je utvrđen režim zaštite I stepena zabranjuje se korišćenje prirodnih

resursa i izgradnja objekata i ograničava se:
1) kretanje posetilaca, na naučna istraživanja i kontrolisanu posetu radi stručne edukacije;
2) radovi  i  aktivnosti  na  sprovođenje  sanacionih  i  drugih  neophodnih  mera  u  slučaju

elementarnih nepogoda i udesa, pojava biljnih i životinjskih bolesti i prenamnožavanja
štetočina.

Član 8.
Na površinama na kojima je utvrđen režim zaštite II stepena, pored ograničenja iz člana 6. stav 2.

ove odluke, ograničava se:
1) izgradnja objekata, uključujući i molove, na one u funkciji upravljanja;
2) izgradnja objekata na javnom zelenilu, na one koji neće dovesti do smanjenja procenta

zelenih površina u odnosu na veštačke;
3) kretanje čamaca, na potrebe upravljanja i prostorno i vremenski ograničenu edukaciju;
4) sportski ribolov, na 30% ukupne dužine linije obale uz ovaj režim i na određene deonice

obale u skladu sa prisustvom osetljivih vrsta i stanišnih tipova;
5) kretanje posetilaca i vozila, na (za tu svrhu) predviđene staze i puteve;
6) turističke aktivnosti na jezeru, na prostorno i vremenski ograničene vidove eko- i seoskog

turizma;
7) postavljanje  plovnih objekata,  na  one koji  su predviđeni  projektima  zaštite  ugroženih

vrsta;
8) upotreba hemijskih sredstava, na primenu za potrebe upravljanja;
9) unošenje  alohtonih  vrsta,  na  prostor  Velikog  parka  i  na  područja  na  kojima  se  vrši

biomanipulacija za poboljšavanje stanja područja;
10) zaštita obale obaloutvrdom, na najviše 10% dužine obale;
11) izgradnja rekreativnih staza/površina i  postavljanje infrastrukturnih vodova na zelenim

površinama, na obnavljanje postojećih;
12) upotreba pesticida, na biološke preparate.



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

Član 9.
Na površinama na kojima je utvrđen režim zaštite III stepena, pored ograničenja iz člana 6. stav 2.

ove odluke, ograničava se izgradnja molova, na utvrđene tipske molove od prirodnog materijala, kao i na
planski određene deonice obale, uz očuvanje blokova priobalnih tršćaka minimalne dužine od 300m.

Član 10.
U zaštitnoj zoni Parka prirode «Palić» zabranjuje se:

1) podizanje industrijskih i drugih objekata i izvođenje radova koji narušavaju ekološki ili
vizuelni integritet područja;

2) izvođenje  radova  koji  negativno utiču  na  hidrološki  režim zaštićenog područja  ili  na
kvalitet vode jezera;

3) hemijsko i fizičko zagađivanje, otvaranje deponija, odlaganje opasnih materija i sl.; 
4) izgradnja novih puteva sa tvrdom podlogom u pojasu od 50m od obale jezera, ukoliko u

neposrednoj blizini postoje osetljiva staništa zaštićenih vrsta. 

U zaštitnoj zoni Parka prirode «Palić» ograničava se:
1) unošenje i gajenje alohtonih vrsta, na vrste koje nisu invazivne u Panonskom regionu;
2) gazdovanje klonskim topolama i drugim alohtonim vrstama, na ukupnu površinu ne veću

od 10% prostora; 
3) planiranje turističkih i drugih sadržaja koji su potencijalni izvori povišenog nivoa buke,

vibracija i/ili uznemiravanja živog sveta osvetljavanjem, kao i lov, na rastojanje veće od
200m od obale, izuzev severoistočnog urbanizovanog dela banjskog prostora;

4) podizanje zgrada za stanovanje, ugostiteljstvo i turizam, na rastojanje veće od 100m od
obale jezera, a izuzetno na rastojanje veće od 50m pod uslovom da se objekti priključuju
na  javnu  kanalizaciju  ili  je  obezbeđeno  prečišćavanje  otpadnih  voda  u  skladu  sa
propisima kojima se reguliše prečišćavanje otpadnih voda;

5) izgradnja  sportskih  terena  koji  služe  aktivnostima  pojedinaca  ili  malih  grupa,  na
rastojanje veće od 20m od obale, pod uslovom da su vizuelno odvojeni od obalnog pojasa
višespratnim zelenilom.

Član 11.
Upravljač zaštićenog područja Park prirode «Palić» je Javno preduzeće «Palić-Ludaš» Palić (u

daljem tekstu: Upravljač).
Upravljač ima prava i obaveze naročito da: donosi plan upravljanja, godišnji program upravljanja

i pravilnik o unutrašnjem redu i čuvarskoj službi, organizuje čuvarsku službu, čuva, održava i obeležava
zaštićeno područje,  obaveštava korisnike zaštićenog područja o mogućnostima za obavljanje  radova i
aktivnosti, učestvuje u postupku utvrđivanja naknade za uskraćivanje ili ograničavanje prava korišćenja,
izdaje  saglasnosti  i  odobrenja,  vodi  evidencije  o  prirodnim vrednostima,  nepokretnostima  i  ljudskim
aktivnostima, utvrđuje i naplaćuje naknade za korišćenje zaštićenog područja, proglašava i koristi ribarsko
područje na ribolovnoj vodi zaštićenog područja i donosi programe upravljanja ribarskim područjem.

Član 12.
Očuvanje, unapređenje, održivo korišćenje i prikazivanje prirodnih i drugih vrednosti područja

Parka prirode «Palić» sprovodi se prema Planu upravljanja.
Plan upravljanja donosi Upravljač za period od deset godina, sa sadržinom i na način propisan

zakonom kojim se uređuje zaštita prirode i, uz prethodno pribavljeno mišljenje Pokrajinskog zavoda za
zaštitu prirode, dostavlja ga na saglasnost Skupštini Grada Subotice. 

Plan upravljanja sadrži i preventivne mere zaštite od požara shodno zakonima kojima se reguliše
ova oblast i propisima donetim na osnovu tih zakona. 

Upravljač je dužan da analizira sprovođenje Plana upravljanja i ostvarene rezultate i, po potrebi,
izvrši njegovu reviziju.

Upravljač je dužan da Izveštaj o ostvarivanju Plana upravljanja dostavi Gradonačelniku najkasnije
60 dana pre isteka perioda za koji je donet.



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

Član 13.
Plan  upravljanja  se  ostvaruje  godišnjim  programima  upravljanja  (u  daljem  tekstu:  Godišnji

program), na koje saglasnost daje Gradonačelnik.
Godišnji program upravljanja sadrži naročito: detaljan prikaz zadataka odnosno poslova u periodu

do isteka kalendarske godine na čuvanju, održavanju, unapređenju, prikazivanju i održivom korišćenju
zaštićenog područja za potrebe nauke, obrazovanja,  rekreacije i  turizma i ukupnog socio-ekonomskog
razvoja; prikaz subjekata i organizacionih i materijalnih uslova za izvršenje programa, visine i  izvora
potrebnih finansijskih sredstava. 

Upravljač je dužan da Izveštaj o ostvarivanju Godišnjeg programa za prethodnu godinu dostavi
Gradonačelniku najkasnije do 1. februara tekuće godine. 

Upravljač je dužan da Godišnji  program upravljanja za narednu godinu dostavi  na saglasnost
Gradonačelniku najkasnije do 15. novembra tekuće godine.

Član 14.
Upravljač je dužan da donese pravilnik o unutrašnjem redu i čuvarskoj službi (u daljem tekstu:

Pravilnik)  i  u  skladu  s  njim obezbedi  sprovođenje  režima  zaštite,  odnosno  unutrašnji  red  i  čuvanje
Zaštićenog područja.

U okviru  sadržine  propisane  zakonom kojim se  uređuje  zaštita  prirode,  Pravilnikom se  bliže
utvrđuju  zabranjeni  radovi  i  aktivnosti,  kao  i  pravila  i  uslovi  obavljanja  radova  i  aktivnosti  koji  su
dopušteni. 

Na Pravilnik saglasnost daje Gradonačelnik.
Pravilnik se objavljuje u «Službenom listu Grada Subotice» i na drugi pogodan način koji odredi

Upravljač.
Član 15.

Upravljač je dužan da na propisan način obeleži Park prirode «Palić», njegove spoljne granice i
granice površina odnosno lokaliteta sa režimom zaštite I i II stepena u rokovima predviđenim u Planu
upravljanja.

Član 16.
Upravljač je dužan da u roku predviđenom u Planu upravljanja zasnuje digitalnu bazu podataka

odnosno  geografski  informacioni  sistem  o  prirodnim  i  stvorenim  vrednostima,  nepokretnostima,
aktivnostima i drugim podacima od značaja za upravljanje Parkom prirode «Palić».

Član 17.
Sredstva za sprovođenje Plana upravljanja obezbeđuju se iz budžeta Grada Subotice, putem Fonda

za zaštitu životne sredine, od naknade za korišćenje zaštićenog područja, prihoda ostvarenih obavljanjem
delatnosti Upravljača i iz drugih izvora u skladu sa zakonom. 

Član 18.
Upravljač  je  dužan  da  donese  akt  o  naknadi  za  korišćenje  zaštićenog  područja  Park  prirode

«Palić» (u daljem tekstu: Akt o naknadi) i dostavi ga na saglasnost Skupštini Grada Subotice.
Akt o naknadi se objavljuje u  «Službenom listu Grada Subotice» i na drugi pogodan način koji

odredi Upravljač.

Član 19.
Upravljač  je dužan da donese Plan upravljanja  iz  člana 12.  ove odluke najkasnije  u  roku od

godinu dana od dana stupanja na snagu ove odluke.

Član 20.
Do donošenja Plana upravljanja iz člana 12. ove odluke, Upravljač će vršiti poslove na osnovu

programa upravljanja, koji je dužan da donese i dostavi Gradonačelniku na saglasnost u roku od 30 dana
od dana stupanja na snagu ove odluke.

Program upravljanja iz  stava 1.  ovog člana sadrži  naročito:  detaljan prikaz zadataka odnosno
poslova u periodu do donošenja Plana upravljanja na čuvanju, održavanju, unapređenju, prikazivanju i
održivom korišćenju zaštićenog područja za potrebe nauke, obrazovanja, rekreacije i turizma i ukupnog



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

socio-ekonomskog  razvoja;  prikaz  konkretnih  poslova  na  izradi  i  donošenju  upravljačkih dokumenta,
prvenstveno Plana  upravljanja,  pravilnika o  unutrašnjem redu i  čuvarskoj  službi  i  akta  o naknadi  za
korišćenje  zaštićenog  područja;  prikaz  zadataka  na  obeležavanju  zaštićenog  područja,  zasnivanju
informacionog sistema i protivpožarnoj zaštiti; prikaz subjekata i organizacionih i materijalnih uslova za
izvršenje programa, visine i izvora potrebnih finansijskih sredstava. 

Član 21.
Upravljač  je  dužan  da  Pravilnik  iz  člana  14.  ove  odluke  donese  i  dostavi  na  saglasnost

Gradonačelniku najkasnije u roku od godinu dana od stupanja na snagu ove odluke.

Član 22.
Upravljač je dužan da Akt o naknadi  iz člana 18.  ove odluke donese i  dostavi  na saglasnost

Skupštini Grada najkasnije u roku od godinu dana od stupanja na snagu ove odluke.

Član 23.
Planovi uređenja prostora, planovi, programi i osnove iz oblasti šumarstva, lovstva, upravljanja

ribljim  fondom,  vodoprivrede,  poljoprivrede,  zaštite  spomenika  kulture,  turizma  i  drugi  programi  i
planovi koji se odnose na korišćenje prirodnih resursa i prostora u zaštićenom području Parka prirode
«Palić» usaglasiće se sa ovom odlukom i Planom upravljanja.

Član 24. 
Danom stupanja  na snagu ove odluke prestaje  da važi  Odluka o stavljanju pod zaštitu  parka

prirode «Palić» i spomenika prirode u njemu («Službeni list Opštine Subotica», br. 8/96, 43/02 i 16/03).

Član 25.
Ova  odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  objavljivanja  u  «Službenom  listu  Grada

Subotice».



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

Prilog:

OPIS GRANICA ZAŠTIĆENOG PODRUČJA PARK PRIRODE «PALIĆ» I ZAŠTITNE ZONE

1. Opis granica zaštićenog područja Park prirode «Palić»

Početna  tačka  opisa  granice  zaštite  Parka prirode  «Palić»  je  tromeđa  parcela  855/1,  1454 KO Palić,
Opština Subotica i granična tačka K.O Novi grad. Opština Subotica. Granica zaštite ide na severoistok
južnom graničnom linijom parcele 1454 do tromeđe parcela 1454,  854 i  1436.  Lomi  se na jugoistok
severnom međnom linijom parcele 1436 do parcele 1435. Skreće na severozapad, zapadnom međnom
linijom parcele 1435 do njene krajnje severozapadne međne tačke. Granica skreće na severoistok južnom
međnom linijom parcele 1454, lomi se na jugoistok južnom međnom linijom parcele 1365 do tromeđe
parcela 1365,  911 i  890/1. Granica skreće na jugoistok, istočnom međnom linijom parcele 890/1  do
jugozapadne međne tačke parcele 891/1. Skreće na istok južnom međnom linijom parcela 891/1, 891/2,
893/5, 893/1, 893/2, preseca parcelu 1442 do tromeđe parcela 1442, 979 i 982. Lomi se na jug zapadnom
međnom linijom parcela  982,  1443,  skreće  na  istok  južnom međnom linijom parcele  1443,  preseca
parcelu 1451 i njenom istočnom međnom linijom granica ide na jugoistok do parcele 1395. Skreće na
istok severnom međnom linijom parcele 1395 do tromeđe parcela 1200, 1204 i 1430/4. Granica skreće na
jugoistok istočnom granicom parcele 1430/4 do tromeđe parcela 1430/4, 1429 i 1425. Granica skreće na
istok severnom međnom linijom parcela 1429, 1425. Lomi se na sever zapadnom međnom linijom parcela
1206/18, 1428, 1425 do parcele 1427. Skreće na jugoistok, pa na jugozapad granicom parcele 1425 do
tromeđe parcela 1207,1431 i 1425. Lomi se na jugoistok pa na jugozapad granicom parcele 1431, da bi u
pravcu jugozapada nastavila parcelom 1425 do parcele 1451. Skreće na severozapad graničnom linijom
parcela 1425 i 1451 do naspram severoistočne međne tačke parcele 1367. Granica se lomi na jugozapad
preseca parcelu 1451, obuhvata parcelu 1367 i ide na severozapad granicom parcela 1451 i 1405/1 do
krajnje severozapadne tačke parcele 1405/1. Lomi se na jug, zapadnom graničnom linijom parcele 1405/1
do  jugoistočne  međne  tačke  parcele  1409/1.  Skreće  na  jugozapad,  južnom međnom linijom parcela
1409/1,1410 do parcele 2530/1. Granica se lomi na jug idući istočnom međnom linijom parcela 2530/1,
2507,1572, 1584, 1585, 1588, 1603, 1606, 2530/1, 2514, 2515, 2517, 2516, 1723/1, 1723/2, 1724, 1727,
1728, 1731, 1755, 1753, 1754, 2183/3, 2140 i 2157 do jugoistočne međne tačke parcele 2157. Granica
skreće na zapad pa na severozapad, obuhvata parcelu 2157 i nastavlja graničnom linijom parcele 2140,
preseca parcelu 2532,  granicom parcele 2518,  lomi  se na jugozapad jugoistočnom graničnom linijom
parcela 2519,  2520 do tromeđe parcela 2520,  2468 i  2467.  Skreće na jug istočnom međnom linijom
parcele 2468, preseca parcelu 2462 i njenom južnom međnom linijom ide na jugozapad pa na jug do
parcele 2326/1. Skreće na jugozapad severnom granicom parcele 2326/1 do puta Subotica-Senta, odnosno
do granice sa KO Donji grad. Skreće na severozapad granicom katastarskih opština, obuhvata parcelu
13167, KO Donji Grad do tromeđe parcela 13167, 13166 KO Donji grad i 2521/1 KO Palić. U pravcu
zapada pa severa ide granicom katastarskih opština. Lomi se na zapad granicom katastarskih opština do
severozapadne međne tačke parcele 13100/2 KO Donji grad. Granica skreće na jug, istočnom granicom
parcele 13099/2 do parcele 13105. Lomi se na zapad, na sever, na zapad prateći granicu parcele 13099/2,
u pravcu zapada ide južnom međnom linijom parcela 13098/2, 13097/2, 13096/2 i 13093/2 do parcele
13091/3. Njenom istočnom međnom linijom ide na jug do parcele 13092/4. Skreće na jugozapad južnom
međnom  linijom parcela  13091/3,  13092/3,  13083/2,  13082/2.  Skreće  na  sever  zapadnom granicom
parcela 13082/2, 13091/2, 13086/2, 13084/2, 13088/2 do međne tačke sa KO Palić. Granica u pravcu
severozapada  ide  granicom katastarskih  opština  do  parcele  13051/2.  Lomi  se  na  jugozapad  južnom
međnom  linijom  parcela  13051/2,  13050/2,  13049/2,  13048/2,  13047/2,  13046/2,  13045/2,  13044/4,
13044/3, 13043/2, 13042/2, 13041/2, 13040/4, 13040/3, 13039/2. U pravcu jugozapada preseca parcele
13039/1, 13038/2, 13038/1, 13037, 13036/1, skreće na severozapad, zapadnom granicom parcele 13036/2,
13035/2,  13034/2.  U  pravcu  zapada  ide  južnom međnom  linijom parcela  36618/2,  36616/2,  36614,
36610/2, 36607/2, 36605/2, 36606/1, 36604/2, zapadnom granicom u pravcu severa 36603/2, 36602/2,
36599/2, 36598/6, 36598/5, 36598/4, 36597/2, 36596/2, 36595/2, 36594/2, 36593/2, 36592/2, 36591/2,
36573/2, 36572/2,36571/2, 36570/2, 36569/2, 36568/4, 36568/3, 36567/2, 36566/2, 36560/2, 36561/2, do
parcele  36562.  Granica  skreće  na  zapad  južnom međnom  linijom parcele  36562  do  parcele  36526.
Njenom istočnom graničnom linijom ide  na  sever,  zapadnom granicom  parcele  36564/1  do  parcele
36497/2. Granica skreće na jugozapad graničnom linijom parcela 36497/2, 36498/2, 36499/2, 36500/2,



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

36501/2,  36502/2,  36503/2,  36505/2,  36507/2,  lomi  se  na  istok  severnom  međnom  linijom  parcele
36507/1 do parcele 36526. Granica skreće na jug istočnom granicom parcele 36507/1, lomi se na zapad
južnom granicom parcele 36513 do prelomne tačke gde skreće na jugozapad presecajući parcele 36514/1 i
36514/2 do parcele 36515/2. Obuhvata istu parcelu i  u pravcu severozapada preseca parcele 36514/2,
36514/1 do prelomne tačke parcele 36513. Granica skreće na zapad međnom linijom parcele 36513 do
parcele 36644. Lomi se na severozapad granicom parcele 36644 do severozapadne međne tačke parcele
36512.  Skreće  na  severoistok  granicom parcela  36512,  36511,  36510 do  parcele  36509.  Lomi  se  na
severozapad, zapadnom granicom parcela 36509, 36506, 36495/2 do njene krajnje severozapadne međne
tačke.  Skreće na severoistok,  severnom granicom parcela  36495/2,  36506 do tromeđe  parcela 36506,
36504 i međne tačke parcele 2523/2. KO Palić. Granica ide na severoistok granicom katastarskih opština
do međnih tačaka parcela 2523/1, 2523/2 KO Palić i 36565/2, 36565/1 KO Donji grad. Lomi se na sever
granicom 2523/1 i 2523/2 do parcele 14796 KO Novi grad. Skreće na severozapad južnom granicom
parcele 14796 do naspram jugozapadne međne tačke parcele 14155/4. U istom pravcu granica preseca
parcelu 14796 i ide granicom parcele 14155/4 do parcele 14793/1. Lomi se na istok južnom granicom
parcela  14793/1,14793/2 do severoistočne međne  tačke parcele 14154.  Skreće na jugoistok granicom
parcela  14154,  14153/4,  14153/3,  14152/2,  14151/4,  14151/5,  14151/6,  14150/2,  14149/2,  14147/2,
14794/2,  lomi  se  na  istok  južnom granicom parcele  14794/1  do  tromeđe  parcela  14794/1,  13870/3,
13870/1. Skreće na jugoistok severnom granicom parcela 13870/3, 13871/2, 13872/2, 13873/2, lomi se na
severoistok, severnom granicom parcela 13874/4, 13875/3, 13876/5, 13876/6, 13877/3, 13878/3, 13879/3,
13880/3, 13881/3, 13882/3, 13883/3, 13884/2, 13885/2, 13886/2, 13887/2, 13888/2, 13889/2, 13890/2,
13891/2, 13892/2, 13893/2, 13894/2, 13895/2, 13896/2, 13897/3, 13898/3, preseca parcelu 14795/1. U
pravcu juga ide istočnom granicom parcela 13867/1, 13866/5, lomi se na zapad do parcele 14796. Skreće
na jugoistok istočnom granicom parcela 14796, 13864/3, 13864/5, 13863/4, 13863/3, 13862/3, 13861/3,
13860/3, 13859/3, 13858/2 do parcele 14796. Lomi se na jugozapad pa na jugoistok, preseca parcelu
14796 i  nastavlja  istočnom granicom parcele  13577/1 do jugozapadne međne  tačke parcele  13579/2.
Skreće  na  sever,  zapadnom  granicom  na  istok  severnom  granicom  parcele  13579/2.  Dalje  na  istok
severnom granicom parcela 13580/2, 13581/2, 13582/2, 13583/2, 13584/2, 13585/2, 13587/2, 13587/3,
13589/3,  13590/3,  13591/3,  13593/3,  13594/3.  Skreće  na  jug  istočnom  granicom  parcela  13594/3  i
13594/2 do parcele 2523/1, KO Palić. U pravcu jugoistoka i severoistoka granica ide parcelom 2523/1 do
tromeđe parcela 2523/1, KO Palić, 13603/2 i 13604/2, KO Novi grad. Granica se lomi na sever i ide
zapadnom granicom parcele  13604/2  u  dužini  od  82  m  gde  skreće  na  severoistok,  preseca  parcele
13604/2,  13605/2  do  severozapadne  međne  tačke  parcele  13606/2.  Skreće  na  jugoistok,  severnom
granicom parcela 13606/2, 13607/3, 13607/4, 13608/2, 13609/1, do parcele 2523/1, KO Palić. Lomi se na
istok granicom parcele 2523/1 do parcele 13625/2, KO Novi grad. Lomi se na severoistok pa na jugoistok
severnom granicom parcela 13625/2, 13626/2, 13627/2, 13630/2, 13641/2, 13642/2, 13643/2, 13644/2,
13645/2, 13646/3, 13630/2, 13630/6, 13574, 13573, 13572 do severoistočne međne tačke parcele 13572.
Granica skreće na jug istočnom graničnom linijom parcele 13572. Lomi se na istok pa na jug severnom,
odnosno istočnom granicom parcele 13570 do parcele 2511 KO Palić. Granica skreće na istok severnom
granicom parcela 2511,  2513,  2511,  2512 do prelomne tačke parcele 13700 KO Novi grad,  naspram
jugoistočne međne tačke parcele 13698. Granica ide na zapad, preseca parcelu 13700, južnom granicom
parcele 13698, ponovo preseca parcelu 13700, južnom granicom parcele 13699 do parcele 13691. Lomi se
na sever zapadnom međnom linijom parcele 13699, 13692 u dužini od 90 m gde se granica lomi na istok
preseca parcelu 13692, dalje na istok severnom granicom parcela 13693, 13695. Lomi se na jug u dužini
od  38m gde  skreće  na  severoistok,  preseca  parcelu  13694  do  parcele  2510,  KO Palić.  Lomi  se  na
severozapad granicom parcela 2510, 2509, dalje na sever zapadnom granicom parcela 14794/2 KO Novi
grad do severoistočne međne tačke parcele 14793/2. Granica skreće na zapad severnom granicom parcele
14793/2 do jugozapadne međne tačke parcele 14306/1.  Lomi se na severozapad,  zapadnom granicom
parcele 14306/1, preseca parcelu 14791 gde njenom severnom granicom skreće na istok do jugozapadne
međne tačke parcele 14332. Lomi se na sever zapadnom graničnom linijom parcele 14332 do parcele
14790/1,  lomi  se  na istok južnom granicom parcele 14790/1 do granice sa KO Palić.  Dalje na istok
granicom katastarskih opština do početne tačke opisa granice zaštite Parka prirode «Palić».



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

1.1. Površine sa režimom zaštite I stepena

Površine sa režimom zaštite prvog stepena obuhvataju Ptičija ostrva – veštačka ostrva od nagomilanog
mulja duž sredine Drugog sektora jezera Palić.
Zapadno ostrvo pruža se u pravcu severozapad-jugoistok u dužini od 1200 m sa prosečnom širinom od 30
m, unutar parcele 2523/1 KO Palić.
Istočno ostrvo pruža se u pravcu zapad-istok u dužini od 550 m sa prosečnom širinom od 20 m, unutar
parcela 2523/1 i 2530/1 KO Palić.

1.2. Površine sa režimom zaštite II stepena

1) Drugi i Treći sektor jezera Palić
Početna tačka opisa lokaliteta je severozapadna međna tačka parcele 13875/2 KO Novi grad. Granica ide
na istok,  pa na severoistok granicom parcela 13875/2,  13876/3,  13876/4,  13877/2,  13878/2,  13879/2,
13880/2,  13881/2,  13882/2,  13883/2 do granice zaštite zaštićenog područja.  Granica ide na jugoistok
uporedo sa granicom zaštite do jugoistočne međne tačke parcele 13568 KO Novi grad i međne tačke
parcele 2511, KO Palić. Granica skreće na jugozapad preseca parcele 2511, 2530/1, 2523/1, 2530/1 do
severoistočne međne tačke parcele 13100/2 KO Donji grad i međne tačke katastarskih opština, odnosno
nasipom između Trećeg i  Četvrtog sektora.  Granica ide  na sever,  pa na jugozapad granicom parcele
2530/1 KO Palić do severoistočne međne tačke parcele 13091/4 KO Donji grad. Istočnom graničnom
linijom granica ide na jug parcelama 13091/4, 13091/3 KO Donji grad do granice zaštite. U pravcu jugo-
severozapada  granica režima  ide  uporedo sa  granicom zaštite  do parcele  36566/2.  Lomi  se  na sever
istočnom granicom parcele  36566/2 do parcele  2523/1 KO Palić.  Granica skreće na zapad granicom
parcele  2523/1  do  parcele  2523/2.  Granica  skreće  na  severoistok  granicom parcela  2523/2  i  2523/1,
odnosno nasipom između Prvog i Drugog sektora. U istom pravcu preseca put parcele 14796 do parcele
13874/2 KO Novi grad. Skreće na istok do jugozapadne međne tačke parcele 13875/2 gde se lomi  u
pravcu severa  do početne tačke opisa  režima  II stepena lokaliteta.  U okviru lokaliteta  nalaze se  dve
enklave koje pripadaju I stepenu zaštite.

2) Malo pojilo
U granice režima zaštite II stepena ovog lokaliteta ulaze parcele 2581, deo 2532, 2138/3, 2139 i 2140 KO
Palić.

3) Slatina uz zapadnu obalu Četvrtog sektora
U granice režima  II stepena zaštite ovog lokaliteta ulaze parcele deo 13692, 13693, 13695, deo 13694,
deo 13700, 13698, 13699.

4) Zabarena depresija kod kanala Tapše
Početna tačka opisa lokaliteta je severozapadna tačka rova na parceli 1439/2 KO Palic. Granica ide na
istok granicom asfalta i rova parcele 1439/2, 1439/3 i 1439/1 do tromeđe parcela 1439/1, 872/1  i 870/1.
Lomi se i skreće na jug istočnom graničnom linijom parcele 872/1 do parcele 876/1, skreće na zapad
severnom granicom parcele  876/1  do  parcele  877/3  (kanal).  Lomi  se  na  jugoistok  granicom kanala,
parcela 877/3, 878/3, 879/2, 880/3 i 881/3. Vraća se na severozapad drugom ivicom kanala do parcele
879/1. Lomi se na jugozapad granicom parcele do parcele 1438/1. Skreće na severozapad severoistočnom
graničnom linijom parcele 1438/1 do početne tačke opisa lokaliteta.

5) Veliki park - jugozapad
Početna tačka opisa lokaliteta je tačka na graničnoj liniji parcela 1435 i 890/1, KO Palić, kod ograde
cvetnog rasadnika naspram severoistočne međne tačke parcele 866. Granica ide na severoistok, unutar
parcele  890/1,  ogradom,  lomi  se  na  severozapad,  a  posle  na  severoistok  prateći  ogradu i  ulazni  put
cvetnog rasadnika do Široke aleje. Granica skreće na jugoistok i prati jugozapadni rub Široke aleje do
zapadne radijalne staze. Skreće na jugozapad rubom radijalne staze u dužini od 125 m gde se lomi na
zapad i severno od objekta javnog toaleta do ulice Jožefa Hegediša. Skreće na severozapad do početne
tačke opisa granice lokaliteta.



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

6) Veliki park - severozapad
Početna  tačka  opisa  lokaliteta  je  na  severozapadnom  rubu  kolske  staze  Letnje  pozornice  naspram
jugoistočne međne tačke parcele 890/2. Granica ide na severozapad prateći ogradu teniskog igrališta, lomi
se na sever do koridora železničke pruge, gde skreće na severoistok prateći južnu međnu liniju pruge do
cvetnog partera Vodenog tornja. Lomi se na jugoistok graničnom linijom cvetnog i visokog partera do
glavne radijalne staze, skreće na jug zapadnim rubom radijalne staze, do kružne staze na granici visokog i
prednjeg  partera.  Lomi  se  na  zapad  prateći  severni  rub  kružne  staze  do  Široke  aleje.  Lomi  se  na
severozapad prateći severoistočni rub aleje do zapadne radijalne staze. Skreće na severoistok istočnim
rubom zapadne radijalne staze do tačke naspram jugoistočne međne tačke ograde letnje pozornice. Lomi
se na zapad do ograde letnje pozornice. Skreće na sever i prati ogradu do severne granične tačke ograde.
Nastavlja u istom pravcu, prelazi peščanu stazu i lomi se na jugozapad i prati rub staze, odnosno kolskog
ulaza do početne tačke opisa granice lokaliteta.

7) Krvavo jezero
Početna tačka opisa lokaliteta je tromeđa parcela 1430/4, 1203 i 1429, KO Palić. Granica ide na jugoistok
izostavlja parcelu 1429 do granice zaštite prirodnog dobra. Skreće na istok granicom zaštite i  parcele
1425, lomi se na sever granicom parcele 1425, vraća se na jug granicom iste parcele do parcele 1451
(Kanjiški put). Skreće na severozapad granicom puta i parcele 1425 do naspram jugoistočne međne tačke
parcele  1403.  Granica  skreće na zapad,  preseca put  i  ide  južnom granicom parcele  1403 do  parcele
2530/1. Skreće na sever zapadnom granicom parcele 1403 do parcele 1440. Lomi se na istok severnom
graničnom linijom parcela 1403, 1402 i u istom pravcu preseca put do parcele 1425. Skreće na sever
zapadnom granicom parcele 1425 u dužini od 220 m, gde se lomi na istok, preseca parcelu 1425 i ide
južnom granicom parcela 1430/2, 1430/1, 1430/4 do početne tačke opisa granice lokaliteta.

2. Opis granica zaštitne zone Parka prirode „Palić”

Početnu tačku opisa granice zaštitne zone Parka prirode „Palić” je tromeđa parcela 1433, 1472 (Horgoški
put), KO Palić i granična tačka KO Novi grad. Granica ide na jugoistok južnom granicom parcela 1472,
1452 do tromeđe parcela 1452, 1248 i 1426. Granica skreće na jugozapad granicom parcele 1426, na
jugoistok granicom parcela 1244/1 i 1244/2; 1239/9 i 1239/11; 1264/1 i 1264/2; 1265/1 i 1265/2; 1261/1 i
1261/2; 1260/1 i 1260/2; 1257/1 i 1257/2; 1258/2 i 1258/3, preseca parcelu 1449/2 (ul. Barska). Lomi se
na jugozapad granicom parcele 1449/2 do parcele 1329/1. Skreće na jugoistok granicom parcele 1328 do
jugoistočne međne tačke parcele 1330. Dalje u pravcu jugoistoka zapadnom granicom parcele 1492 do
parcele 1494/1. Skreće na zapad severnom granicom parcela 1494/1, 1494/2, 1505, 1506, preseca parcelu
1451, lomi se na jugoistok granicom parcele 1451 do jugoistočne međne tačke parcele 1559/3. Skreće na
jugozapad južnom granicom parcela 1559/3, 1559/1 do obilaznog puta istočno od jezera. Granica skreće
na jug istočnom granicom obilaznog puta do jugoistočne međne tačke parcele 2187/2. Lomi se na zapad
južnom granicom parcela 2187/2, 2403 do tromeđe parcela 2403, 2392/2 i 2391/2. Granica skreće na jug
granicom parcela 2392/2 i  2391/2; 2392/3 i 2391/3, preseca parcelu 2326/1, u pravcu juga zapadnom
granicom  parcele  2280/1  do  puta  Subotica-Senta.  Granica  skreće  na  jugoistok  granicom  puta  do
jugoistočne međne tačke parcele 2284/2 i međne tačke sa KO Donji grad. Granica se lomi na jugozapad
preseca  put  i  nastavlja  na  jugozapad  prateći  zapadnu  međnu  liniju  koridora  petlje  i  autoputa  do
jugoistočne međne tačke parcele 13507/1 KO Donji grad. Lomi se na zapad južnom granicom parcele
13507/1 do parcele 13491. Skreće na sever istočnom granicom parcele 13491 do naspram jugoistočne
međne tačke parcele 12538/1. Lomi se na zapad, preseca parcelu 13491 i ide južnom međnom linijom
parcele 12538/1, preseca put 13492 i njenom zapadnom granicom ide na sever do parcele 12573. Skreće
na zapad južnom granicom parcele 12573, preseca parcelu 13493 i njenom zapadnom granicom ide na
sever do parcele 13512/1 (put Subotica-Senta). Granica skreće na severozapad granicom puta, u pravcu
zapada  ide  južnom  granicom  parcele  36644  (put  Subotica-Senta),  preseca  parcelu  železničke  pruge
Subotica-Senta i skreće na severozapad spoljnom granicom parcele pruge do međne tačke KO Donji grad
i KO Novi grad. U istom pravcu granica ide spoljnom granicom pruge kroz KO Novi grad do naspram
severozapadne  međne  tačke parcele  14793/1.  Granica  skreće  na  severoistok,  preseca parcelu pruge  i
nastavlja severnom granicom parcela 14793/1, 14793/2, lomi se na jugoistok spoljnom granicom parcele
14102, skreće na jug istočnom granicom parcela 14104, 13920 do parcele 14795/1. Njenom severnom



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

graničnom linijom ide na istok do parcele 13630/1. Lomi se na jugistok spoljnom ivicom parcele do
parcele 14796/1. Granica skreće na istok severnom granicom parcele 14796/1 do jugoistočne međne tačke
parcele  13730,  lomi  se  na sever  istočnom međnom linijom parcela  13730,  13926,  13925/1,  14351/3,
14350, 14351/1, preseca parcelu 14787 i u istom pravcu ide istočnom međnom linijom parcele 14702/16,
14702/15 do Horgoškog puta parcele 1472 KO Palić. Granica skreće na istok južnom graničnom linijom
puta do početne tačke opisa granice zaštitne zone.



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

SPISAK KATASTARSKIH PARCELA ZAŠTIĆENOG PODRUČJA PARK PRIRODE „PALIĆ”
PO REŽIMIMA ZAŠTITE 

Spisak katastarskih parcela sa režimom zaštite I stepena

- KO Palić: 2523/1, 2530/1

Spisak katastarskih parcela sa režimom zaštite II stepena

- KO Donji grad: 13037, 13085, 13089, 13090, 36614, 13034/2, 13035/2, 13036/1, 13036/2, 13038/1,
13038/2, 13039/1, 13039/2, 13040/3, 13040/4, 13041/2, 13042/2, 13043/2, 13044/3, 13044/4, 13045/2,
13046/2, 13047/2, 13048/2, 13049/2, 13050/2, 13051/2, 13082/2, 13083/2, 13084/2, 13086/2, 13088/2,
13091/2, 13091/3, 13091/4, 13092/3, 36567/2, 36568/3, 36568/4, 36569/2, 36570/2, 36571/2, 36572/2,
36573/2, 36591/2, 36592/2, 36593/2, 36594/2, 36595/2, 36596/2, 36597/2, 36598/4, 36598/5, 36598/6,
36599/2, 36602/2, 36603/2, 36604/2, 36605/2, 36606/1, 36607/2, 36610/2, 36616/2, 36618/2

- KO Novi grad: 13570, 13572, 13573, 13574, 13575, 13629, 13692 (deo), 13693, 13694 (deo), 13695,
13698, 13699, 13700 (deo), 14795 (deo), 14796 (deo), 13577/1, 13579/2, 13580/2, 13581/2, 13582/2,
13583/2, 13584/2, 13585/2, 13587/2, 13587/3, 13589/2, 13589/3, 13590/2, 13590/3, 13591/2, 13591/3,
13593/2, 13593/3, 13594/2, 13594/3, 13604/2 (deo), 13605/2 (deo), 13606/2, 13607/3, 13607/4, 13608/2,
13609/1, 13625/2, 13626/2, 13627/2, 13628/1, 13628/2, 13630/2, 13630/3, 13630/4, 13630/5, 13630/6,
13641/2, 13642/2, 13643/2, 13644/2, 13645/2, 13646/3, 13858/2, 13859/2, 13859/3, 13860/2, 13860/3,
13861/2, 13861/3, 13862/2, 13862/3, 13863/2, 13863/3, 13863/4, 13864/2, 13864/3, 13864/5, 13864/6,
13866/2, 13866/5, 13867/1, 13867/2, 13874/2, 13875/2, 13876/3, 13876/4, 13877/2, 13878/2, 13880/2,
13881/2, 13882/2, 13883/2, 13884/2, 13885/2, 13886/2, 13887/2, 13888/2, 13889/2, 13890/2, 13891/2,
13892/2, 13893/2, 13894/2, 13895/2, 13896/2, 13897/2, 13897/3, 13898/2, 13898/3

- KO Palić: 294, 872/1, 872/2, 872/3, 873/1, 873/2, 874/1, 874/2, 875, 876/2, 877/1, 877/2, 877/3, 878/1,
878/2, 878/3, 879/1, 879/2, 880/3, 1402, 1403, 1404, 1405/7, 1425, 1425, 1439/1, 1439/2, 1451 (deo),
2138/3,  2139,  2140,  2511,  2518,  2523/1,  2524,  2526,  2527,  2528,  2530/1,  2532/1,  2532/2,  2532/3,
2532/4, 2532/5

Spisak katastarskih parcela sa režimom zaštite III stepena

-  KO Donji  grad: 13094,  13167,  36497,  36498,  36504,  36506,  36508,  36509,  36510,  36511,  36512,
36513, 36562, 36563, 36564, 36565, 13093/2, 13095/1, 13095/2, 13096/2, 13097/2, 13098/2, 13098/3,
13099/2, 36495/2, 36499/2, 36500/2, 36501/2, 36502/2, 36503/2, 36505/2, 36507/1, 36507/2, 36514/1,
36514/2, 36515/2, 36560/2, 36561/2, 36566/2

- KO Novi grad: 13692 (deo), 13700 (deo), 13868, 13869, 13870/2, 13870/3, 13871/2, 13872/2, 13873/2,
13874/4, 13875/3, 13876/5, 13876/6, 13877/3, 13878/3, 13880/3, 13881/3, 13882/3, 13883/3, 14147/2,
14149/2,  14150/2,  14151/4,  14151/5,  14151/6,  14152/2,  14153/3,  14153/4,  14154,  14155/1,  14155/2,
14155/3, 14155/4, 14306/1, 14306/2, 14307/1, 14307/2, 14308/1, 14308/2, 14309/1, 14309/2, 14310/1,
14310/2, 14311/1, 14311/2, 14312, 14313, 14314, 14315, 14316, 14317, 14318, 14319, 14320, 14321,
14322, 14323, 14324/1, 14324/2, 14325/1, 14325/2, 14326, 14327, 14328, 14329, 14330, 14331, 14332,
14791 (deo), 14794/2, 14796 (deo)

- KO Palić: 855/1, 855/2, 855/3, 855/4, 855/5, 855/6, 855/7, 855/8, 855/9, 856, 857/1, 857/2, 858, 859,
860/1, 860/2, 861/1, 861/2, 862/1, 862/2, 863, 864/1, 864/2, 865, 866, 867/1, 867/2, 868, 869, 870/1,
870/2, 871, 876/1, 880/1, 880/2, 881/1, 881/2, 883/1, 883/2, 884, 885, 886/1, 887, 888, 889, 890/1, 890/2,
890/3, 890/4, 890/5, 890/6, 890/7, 1206/18, 1367, 1395, 1396/1, 1396/2, 1396/3, 1396/4, 1396/6, 1396/7,
1396/8, 1397, 1398, 1399, 1401, 1405/2, 1405/3, 1405/4, 1405/5, 1405/6, 1405/8, 1405/9, 1406/1, 1406/2,
1406/3, 1407/2, 1409/1, 1409/2, 1410, 1425, 1428, 1429, 1430/1, 1430/2, 1430/3, 1430/4, 1431, 1435,
1436, 1437, 1438/1, 1438/2, 1439/1, 1439/2, 1440, 1442 (deo), 1451 (deo), 1571, 1572, 1584, 1585, 1588,
1589, 1603, 1606, 1723/1, 1723/2, 1724, 1727, 1728, 1731, 1753, 1754, 1755, 2157, 2462 (deo), 2463,



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

2464, 2465, 2466, 2468, 2507, 2508, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2519, 2520, 2521/1,
2521/2, 2521/3, 2522, 2523/1, 2530/1, 2530/2



Odluka o proglašenju zaštićenog područja Park prirode «Palić» («Službeni list Grada Subotice» br. 15/13 i 17/13-ispravka)
_____________________________________________________________________________________________________________________

GRAFIČKI PRIKAZ GRANICA ZAŠTIĆENOG PODRUČJA PARK PRIRODE „PALIĆ” I
NJEGOVE ZAŠTITNE ZONE, PO REŽIMIMA ZAŠTITE

 


